ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HƯƠNG KHÊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-TCKH

V/v đề nghị cấp kinh phí hỗ trợ thực hiện cơ chế, chính sách theo quy định tại khoản 2, Điều 14, Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh
	  Hương Khê, ngày          tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Tài chính.
Căn cứ Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh về một số cơ chế, chính sách hỗ trợ tạo nguồn lực xây dựng thành công tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới, giai đoạn 2022-2025; trong đó, tại khoản 2, Điều 14 quy định hỗ trợ thêm kinh phí phấn đấu các tiêu chí đạt chuẩn nông thôn mới cho Huyện Hương Khê, số tiền 15 tỷ đồng/năm.

Ngày 28/4/2023, HĐND huyện Hương Khê đã ban hành Nghị quyết số 74/NQ-HĐND về việc phân bổ nguồn kinh phí hỗ trợ thực hiện đạt chuẩn tiêu chí nông thôn mới theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021. Theo đó, UBND huyện Hương Khê đã phê duyệt chi tiết kế hoạch kinh phí phấn đấu các tiêu chí đạt chuẩn nông thôn mới tại Phụ lục 06, Quyết định số 2619/QĐ-UBND ngày 06/7/2023, điều chỉnh tại Quyết định số 5164/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 và chỉ đạo các đơn vị, địa phương liên quan tổ chức thực hiện (Có các Văn bản gửi kèm). Đến nay, các công trình, hạng mục công việc sử dụng nguồn kinh phí hỗ trợ nêu trên đang triển khai đảm bảo tiến độ, kế hoạch đề ra (Có Phụ lục chi tiết kèm theo).

Để kịp thời thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo quy định, hoàn thành việc giải ngân nguồn vốn trước ngày 31/12/2023; UBND huyện Hương Khê kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Tài chính cấp kinh phí để thực hiện chính sách tại khoản 2, Điều 14, Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh, số tiền 15 tỷ đồng (Mười lăm tỷ đồng).

Kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Tài chính quan tâm, xem xét./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;
- Văn phòng Điều phối NTM huyện;
- Lưu: VT, TCKH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Kỳ